
Об утверждении перечня видов деятельности, технологически связанных с услугами, 
осуществляемыми субъектом специального права

Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 31 июля 2023 года № 140.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 4 августа 2023 года 
№ 33231
      В соответствии с пунктом 9  Предпринимательского кодекса Республики статьи 193
Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый перечень видов деятельности, технологически связанных
с услугами, осуществляемыми субъектом специального права согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Департаменту лекарственной политики Министерства здравоохранения 
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в 
Юридический департамент Министерства здравоохранения Республики Казахстан 
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) 
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр здравоохранения
Республики Казахстан А. Ғиният

      "СОГЛАСОВАН"
Агентство по защите и развитию конкуренции
Республики Казахстан

 

Приложение к приказу
Министр здравоохранения

Республики Казахстан
от 31 июля 2023 года № 140

Перечень видов деятельности, технологически связанных с услугами, осуществляемыми 
субъектом специального права



      1. На безвозмездной основе хранение и транспортировка лекарственных средств, 
медицинских изделий, закупаемых Общественным социальным фондом "Қазақстан 
халқына".
      2. На безвозмездной основе прием, хранение и транспортировка лекарственных 
средств, медицинских изделий, направляемых в качестве гуманитарной помощи 
Республике Казахстан.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


